
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Большеаксинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Дрожжановского муниципального  района 

Республики Татарстан 

             

 

Татарстан Республикасы Чүпрәле 

муниципаль районы “Зур Аксу урта 

гомуми белем бирү мәктәбе” 

муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе 

 

422482, с.Большая Акса, ул.Октябрьская 47           422482, Зур Аксу авылы, Октябрь урамы 

       телефон: 32-1-27                                                              47-нче йорт, телефон: 32-1-27 

                                                                                                     e-mail:  bolshayaaksa@yandex.ru    

  ПРИКАЗ  №  267                                                                                   29 декабря 2023 года 

«О создании центра образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста» 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан  

от 28.12.2023  № под-2372/23 «Об утверждении индикаторов и показателей деятельности 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» на 2024 год и последующие годы» 

Приказываю: 

1. Назначить школьным координатором по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научной и технологичесой направленности 

«Точка роста» (далее – Центр) заместителя директора по УР Мишкину 

Валентину Ивановну. 

2. В работе по созданию и функционированию Центра руководствоваться 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.11.2023 № ТВ-2356/02 "Методические рекомендации по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, центров естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»" 

3. Утвердить: 

- план мероприятий (дорожную карту) по созданию Центра (приложение 1); 

- медиаплан информационного сопровождения открытия и 

функционирования Центра (приложение 2); 

- положение о деятельности Центроа (приложение 3); 

- штатное расписание Центра на 2024/2025 учебный год (приложение 4);  

- план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования естественно-научного и 

технологического профилей «Точка роста» на 2024/2025 учебный год 

(приложение 5). 

                  4.   Подготовить план зонирования Центра по кабинетам физики, биологии,            

                        химии. Провести ремонтные работы в данных кабинетах. 

5.   Учителю физики Мишкиной И.Ю., учителю химии Храмовой Н.В. и   

       учителю биологии Даниловой А.В. пройти обучение на курсах повышения  

       квалификации по дополнительной профессиональной программе «Точка    

       роста», реализуемых ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России». 

6.   До начала 2024/2025 учебного года утвердить учебные программы и  

      расписание занятий Центра. 

7.   Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

 

 

 

Директор       Мутин Ю.С. 

Документ создан в электронной форме. № 2/24 от 16.02.2024. Исполнитель: Мутин Ю.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.02.2024 12:55



Лист согласования к документу № 2/24 от 16.02.2024
Инициатор согласования: Мутин Ю.С. Директор
Согласование инициировано: 16.02.2024 12:56

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мутин Ю.С. Подписано
16.02.2024 - 12:56

-

Документ создан в электронной форме. № 2/24 от 16.02.2024. Исполнитель: Мутин Ю.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.02.2024 12:57


